
PATVIRTINTA 
                                                                                                                   Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro 

Direktorės Sonatos Andriuškevičienės 
                                                                                                                  2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-230 

 
                      

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro  
atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo ir koordinavimo komandos  

veiksmų ir priemonių planas 
 

2022-2024 metai 
 
Tikslas – vadovaujantis geros mokyklos koncepcija pilnai atnaujinti  bendrojo ugdymo programų turinį ir  integruoti jį Centro ugdymo procese. 
Uždaviniai: 

1.Išanalizuoti mokymo centro bendruomenės pasiruošimo  žingsnius ir turimus išteklius, reikalingus atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui. 
        2. Sudaryti sąlygas mokytojams dalyvauti dalykiniuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, užtikrinti jų finansavimą. 
        3.Atlikti bandomąjį atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo pamokose vertinimą; 
        4.Papildyti/ pakoreguoti mokymo centro strateginį planą uždaviniais ir veiklomis , skirtomis pasirengimui dirbti pagal atnaujintas pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programas. 

 
 

Veikla: 
 
Pritarta UTA komandos susirinkime,  
2022-08-31, protokolo Nr. 001 
UTA komandos pirmininkas           Sonata Andriuškevičienė 
 
 
 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojai 

Resursai 

Data Laukiami rezultatai 

Uždavinys: Išanalizuoti mokymo centro bendruomenės pasiruošimo  žingsnius ir turimus išteklius, reikalingus atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui. 
1.  

  

1.1 Atlikti mokytojų pasirengimo (dalyvavimo NŠA 
seminaruose, pasiruošimo UTA mokymo centro 
renginiuose ) vertinamąją analizę  

B.  Sveikatienė 
Metodinė grupė 

2022 m. sausio-
balandžio mėn. 

Mokytojai susipažino su kompetencijų 
aprašais, mokinių pasiekimų vertinimo 
perspektyvomis, atnaujintų  programų 



projektais (mokytojų pranešimai metodinės 
grupės posėdžiuose) 

1.2 Išanalizuoti turimos infrastruktūros tinkamumą UTA 
įgyvendinimui 

S. Andriuškevičienė 
A. Valaitytė-Brish 
B. Sveikatienė 

Iki 2022-09-15 Turimų mokymosi aplinkų  vertinamoji 
ataskaita . 

1.3. Supažindinti mokinius ir tėvus su kompetencijų 
aprašais, parengti iliustracinę medžiagą mokiniams 
ir tėvams 

B.Sveikatienė  Parengta iliustracinė medžiaga kiekviename 
kabinete , mokiniai ir tėvai/globėjai 
supažindinti su naujove-mokymu , grįstu 
kompetencijų ugdymu. 

1.4. Išanalizuoti turimų specialistų (mokytojų, pagalbos 
mokiniui specialistų) poreikį 

A. Valaitytė-Brish 
B. Sveikatienė 

Iki 2022-10-15 Turimų žmogiškųjų išteklių analizė 

1.5. Išanalizuoti mokymo  priemonių  išteklius dirbti 
pagal atnaujintas programas , planuoti ir organizuoti 
jų  įsigijimą  

A. Valaitytė-Brish 
B. Sveikatienė 

2022-2024 m. Mokytojai bus aprūpinti mokymo 
priemonėmis (e-priemonėmis, vadovėliais) 

1.6. Išanalizuoti Centre turimus finansinius išteklius, 
būtinus UTA įgyvendinimui 

S. Andriuškevičienė 
A. Valaitytė-Brish 
B.Sveikatienė 

Iki 2023-01-15 Turimų finansinių išteklių ataskaita 

2 uždavinys: Sudaryti sąlygas mokytojams dalyvauti dalykiniuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose: 

2.1. Analizuoti mokymų NŠA mokymų  tvarkaraštį, 
planuoti  mokytojų dalyvavimą mokymuose    
nuotoliniu būdu 

B.Sveikatienė 
Mokymo centro finansiniai 
resursai, skirti mokytojų 
kvalifikacijos tobulinimui  

2022 m. spalio-2023m. 
balandžio mėn. 

Mokytojai išmoks planuoti dalyko programos 
turinį, pasirengs dalyko mokymui pagal 
atnaujintas programas 

2.2. Stebėti Kauno miesto švietimo inovacijų centro bei 
Kauno rajono pedagogų inovacijų centro 
organizuojamų mokymų –seminarų tvarkaraštį, 
sudaryti sąlygas mokytojams juose dalyvauti. 

B.Sveikatienė 
 

2022 m. spalio-
2023m.balandžio mėn. 

Mokytojai išmoks planuoti dalyko programos 
turinį, pasirengs dalyko mokymui pagal 
atnaujintas programas. 
Subalansuotas mokymo centro biudžetas 
mokytojų kvalifikacijos tobulinimui 

2.3. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo seminarą 
mokymo centro bendrojo ugdymo dalykų 
mokytojams, pasitelkiant  pasirengimo dirbti pagal 
atnaujintas BUD programas ekspertą 

BUD mokytojų metodinės 
grupės pirmininkas 
 

2023 m. gegužės mėn. Mokytojai ir vadovai pasitikrins savo patirtis, 
ruošiantis dirbti pagal atnaujintas programas 

3 uždavinys:  Pasiruošti atnaujintų programų planavimui, atlikti bandomąjį atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo pamokose vertinimą 

3.1. Sudaryti ilgalaikio dalyko   programos plano 
modelį, remiantis NŠA rekomendacijomis 

B.Sveikatienė 
Metodinė grupė  

Iki 2023 -06-15 Mokytojai parengs ilgalaikius dalyko 
programos planus  

3.2. Parengti visų dalykų 9,11 kl.(I/III GK)ilgalaikius 
teminius planus  

Metodinė grupė Iki 2023-06-15 Mokytojai parengs ilgalaikius I ir III GK (9 i 
11 kl.) dalykų teminius planus pagal 
atnaujintas programas ir NŠA 
rekomendacijas  aptars metodinės grupės 
posėdžiuose 



3.3. Parengti pamokų stebėjimo formą bei aprašą Gimnazijos skyriaus 
vedėjas 
BUD  metodinės grupės 
pirmininkas 

Iki 2023-10-01 Pamokų stebėjimo aprašas ir forma 

3.4. Atlikti  bandomųjų pamokų su atnaujintu ugdymo 
turiniu stebėseną 

Visi komandos nariai Iki 2024-12-01 Centro komandos atliktos visų bendrojo 
ugdymo mokomųjų dalykų pamokų 
stebėsena (1 mokomojo dalyko-1 pamoka) 

3.5. Pateikti UTA įgyvendinimo refleksiją mokomųjų 
dalykų mokytojams atsižvelgiant į stebėsenos 
rezultatus 

Mokytojai 
Pagalbos mokiniui 
specialistai 

Iki 2024-03-01 Rekomendacijos, pristatytos mokomojo 
dalyko mokytojų grupėse/individualiai; 
Refleksija apie mokinių mokymąsi ,grįstu 
kompetencijų ugdymu  

3.6. Stebėti mokinių pažangą, skiriant dėmesį mokinių 
kompetencijų ugdymui 

2023m.lapkričio-2024m. 
birželio mėn. 

2023m.lapkričio-2024 
m. birželio mėn. 

Aptartas mokinių kompetencijų ugdymas 
pamokose ir mokinių pažangos poslinkiai 

3.7. Įgalinti mokytojus atlikti reikalingas korekcijas 
mokomojo dalyko pamokose 

Metodinė grupė 2023-2024 m.m. Atnaujinti mokomųjų dalykų planai 

4  uždavinys: Dalintis UTA gerąja patirtimi tarpusavyje ir už Centro ribų 

4.1. Aptarti su mokomųjų dalykų mokytojais jų sėkmes ir 
nesėkmes įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį 
pamokose 

A.Valaitytė-Brish 
Gimnazijos skyriaus 
vedėjas 

Iki 2024-11-01 Suorganizuota po 1 refleksijos susitikimą 
mokomųjų dalykų grupelėse 

4.2. Organizuoti viešą diskusiją su kitų Kauno miesto 
profesinių mokyklų bendrojo ugdymo mokytojais 

A.Valaitytė-Brish 
Gimnazijos skyriaus 
vedėjas 

Iki 2024-12-01 Renginys, skirtas aptarti UTA įgyvendinimo 
situaciją profesinio mokymo įstaigose 

 
Pritarta UTA komandos susirinkime,  
2022-08-31, protokolo Nr. 001 
UTA komandos pirmininkas           Sonata Andriuškevičienė 
 
 


